
Kupní smlouva č. 220020417/3

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Služby města Pardubic a.s.
Sídlo: 530 12 Pardubice - Bílé Předměstí, Hůrka 1803
Identifikační číslo: 25262572
Daňové identifikační číslo: CZ25262572
Zastoupená: Ing. Aleš Kopecký
Obchodní rejstřík: B 1527 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 19. prosince 1996
Kód územní jednotky:________________
Bankovní spojení:
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Číslo
Telefon/fax/e-mail:

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03 
Identifikační číslo: 60913827 
Daňové identifikační číslo: CZ60913827 
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Telefon/fax/e-mail:

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Retz
2. Způsob dodání: Silniční nákladní dopravou
3. Doba dodání: 01.09.2020 -30.09.2020
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: konečný příjemce
6. Místo přejímky: sklad odběratele
7. Způsob přejímky: elektronická
8. Osoba provádějící přejímku:

9. Konečný příjemce:
Číslo KS konečného příjemce: 220012053/00 MONIKA 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: WOOD & PAPER a.s. 
Sídlo: 664 91 Ivančice, Hlína 138 
IČ: CZ26229854 
DIČ:26229854



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ: 50.00 
Cena FCO: FCA Vyplaceně dopravci
Druh

PVJ, SM, ni.A/B/C la tl.st.,M3 
000

PVJ, SM, III.A/B/C lb tl.st.,M3 
AU1 čep 17-STP 19 cm

PVJ, SM. III.A/B/C 2a tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.A/B/C 2b tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.A/B/C 3 tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, ffl.A/B/C 4 tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.A/B/C 5 tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, IIl.Kůrovec la tl.st.,M3 
000

PVJ, SM, IIl.Kůrovec lb tl.st.,M3 
AU1 čep 17-STP 19 cm

PVJ, SM, IIl.Kůrovec 2a tl.st.,M3 
000 .

PVJ. SM, IIl.Kůrovec 2b tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, IIl.Kůrovec 3 tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, IIl.Kůrovec 4 tI.st.,M3 
000

PVJ, SM, IIl.Kůrovec 5 tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.D la tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.D lb tl.st.,M3 
AU1 čep 17-STP 19 cm

PVJ, SM, III.D 2a tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.D 2b tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.D 3 tl.st.,M3 
000 .

Cena Měna MJ

I
M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3



Strana č. 3

Druh Cena Měna MJ

PVJ, SM, III.D 4 tl.st.,M3 
000 .

PVJ, SM, III.D 5 tI.st.,M3 
000 .

SM, Neobjednané dříví, M3 
572 vláknina, dřevo s kovem

M3

M3

M3

Jakost dříví, provedení a obal:

Dodací podmínka (Incoterms 2000): FCA - naložený LKW

TECHNICKÉ PODMÍNKY:
Jehličnaté dříví - výřezy pro pilařské zpracování - smrk v kůře, čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez 
zabarvení jakostní třída III. dle Rakouských obchodních uzancí a Technických podmínek konečného příjemce 
V případě znečištění řezné plochy (čep, čelo) kamen, písek, bláto bude účtována srážka.

dřevina: smrk
délka: výřezy 4m a 5m, nadměrek: 2 % 
čep: 17 cm+, měřeno b.k. (dle DP) 
max.střední průměr: 49 cm b.k.
Pozor:
- výřezy 4m v 5 tl.st. bude dodáno max. 5% hmoty!!!
- výřezy 5m v STP 40cm+ budou přejímány v kvalitě D

Maximální délka nadměrku u smrku u 5m výřezů je 25cm, výřezy s větším nadměrkem mohou být přebírány jako 
kvalita D.
Dříví v délce 3 m bude účtováno jako neobjednané zboží (3m neexpedujte, cena je stanovena za dříví s 
nedostatečným nadměrkem).
Hmotu nevhodnou k pořezu neexpedujte, takové dříví není předmětem této KSHCena pro neobjednané zboží je 
uvedena pouze pro případ převzetí takového dříví!! Konečný příjemce v žádném případě o tuto hmotu nemá zájem!

-kůrovcové dříví expedujte pouze 4m!!

- posuzování kvality dříví se zašpiněnými čely - výrazně zašpiněné dříví bude účtováno jako kvalita D, případně 
může být uplatněna srážka z ceny

Dodávka expedovaná bez souhlasu - srážka z ceny podle skutečnosti!
Dodávka jakosti vláknina a horší není předmětem plnění této smlouvy a tyto jakosti jsou zde uvedeny pouze pro 
úplnost. Cela musí být rovně zaříznutá.
Z dříví je nutno odstranit plastové štítky, výřezy s plastovým štítkem budou převzaty jako kvalita D nebo může být 
uplatněna cenová srážka. Dřeviny, které nebudou uvedeny v technických podmínkách kupní smlouvy, budou 
převzaty jako vláknina.

Přejímka je elektronická u konečného příjemce. Pro orientační prostorový výpočet objemu expedované kulatiny je 
možno použít koeficient 0,62, v dodacím listu musí být uveden celý výpočet prostorového objemu 
(délkaxšířkaxvýškax0,62) a také počet kusů v dodávce. V případě, že tento výpočet nebude uveden a v příloze 
nebude ani kusová konsignace, zaniká prodávajícímu právo na množstevní reklamaci. K dodávce musí být přiložený 
správný DODACÍ LIST, který je vytištěn pro danou dodávku systémem " Wood Accept - dojezdový dispečink". U 
dodávky bez správného dodacího listu se prodlužuje lhůta vystavení daňového dokladu na 21 dnů od DUZP a 
dodávka je z důvodu vyšších nákladů na přiřazování sankcionována poplatkem 5000Kč.

OSTATNÍ PODMÍNKY:

1) Přechod vlastnického práva na kupujícího a den zdanitelného plnění přechází převzetím zboží odběratelem 
prostřednictví ukončené elektronické přejímky u konečného příjemce.
2) K dodávce musí být přiložený správný dodací list.
3) Dodávky: Každá dodávka bude odsouhlasena s nákupčím firmy HLDS, a.s. Požadavky na kamionové dojezdy je



Strana č. 4

nutno hlásit nejpozději do pátku 9:00hod. na celý následující kalendářní týden, (nutno nahlásit SPZ a odvozní 
místo). V případě zaslání LKW bez odsouhlasení je kupující oprávněn nepřijmout dovezené zboží a LKW odeslat 
zpět, anebo jej přijmout a fakturovat se srážkou 200Kč/m3. Dopravu z OM organizuje a platí konečný příjemce se 
svými smluvními přepravci.
Není-Ii sjednáno jinak, zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do místa plnění na svůj náklad kupující 
prostřednictví třetí osoby - dopravce. Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě na 
jedno konkrétní místo (max. 3 skládky v blízkosti), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční 
nákladní dopravní prostředky - odvozní místo, v případě, že bude dříví k nakládce rozložena na více jak 3 místech a 
doba nutná pro nakládku dříví na silniční vozidlo překročí 1 hodinu, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad 
v souvislosti s nakládkou dříví v poměrné výši určené dopravcem.

Prodávajícímu budou přeúčtovány případné poplatky dle TVZ 2014. Zejména PD 27.35 - poplatek za nesplnění 
zvláštních podmínek podeje/dodeje ve stanicích uvedených v seznamu stanic (TR6) s doplňujícím údajem "ZP". Při 
odřeknutí vozu ze strany dodavatele bude účtován poplatek PD 82.42 dle platné TVZ.

FAKTURACE:

Kupující a prodávající se dohodli, že kupující na základě výsledků přejímky dříví vystaví faktury - daňové doklady 
jménem prodávajícího s jedním výtiskem pro prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto faktury -daňové 
doklady považuje zajím vystavené a doručené kupujícímu. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu obecně platných právních předpisů, ve znění změn a doplňků. Fakturaci provádí kupující vždy za dodané 
a převzaté množství dříví. Fakturace bude provedena vždy průběžně v měsících daného čtvrtletí. Prodávající pro 
včasnou fakturaci provede avizaci těchto údajů: datum nakládky, číslo kupní smlouvy, číslo dopravního prostředku, 
název dopravce, konsignované množství na e-mail: mikulkova@hlds.cz

V případě, že konečný příjemce zaplatí Hradecké lesní a dřevařské společnosti a.s. za dodaný předmět prodeje 
řádně a včas, činí doba splatnosti podle této kupní smlouvy 60 dní od data vystavení daňového dokladu podle této 
kupní smlouvy. V případě, že se konečný příjemce dostane do prodlení s řádným a včasným zaplacením Hradecké 
lesní a dřevařské společnosti a.s. za dodaný předmět prodeje, činí doba splatnosti podle této kupní smlouvy 3 dny 
ode dne, kdy konečný příjemce zaplatí řádně Hradecké lesní a dřevařské společnosti a.

Sjednané množství dřeva bude dodáno rovnoměrně.

12. Splatnost kupní ceny: 60 dnů od vystavení daňového dokladu

13. Nedílná součást této KS: Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje
dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající 
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a 
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.

14. Pro účely vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího smluvní strany sjednávají následující závazné 
číselné řady:
Daňové doklady: 2025130001-2025139999, Opravné daňové doklady - dobropisy: 2035110001-2035119999

- 5 -10- 2020
V..................................... V Hradci Králové

Služby města Pardubic a.s. Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.

mailto:mikulkova@hlds.cz
http://www.hlds.cz

